Dopo questi rilievi se si persitesse nel dire che si deve demolire tutto perchè altrimenti non ci 
sarebbe la dignità del Governo, si potrebbe ispondere che anche Dio minacciò per bocca del Profeta 
la distruzione di Ninive in quaranta giorni, eppure non credè di mancare alla sua dignità: non 
eseguendola, e non si fece indurre alla esecuzione dal Profeta il quale reclamava, temendo di 
svistare. 
In ultimo la clemenza della Santità Vostra rivolga lo sguardo pietoso ad una intera popolazione a cui 
non sono rimaste che ·le pupille per lagrimare!». 
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